
      Stavljeno na oglasnu tablu MZ 
dana 14.12.2017. godine 

 
 
 Na osnovu člana 36. stav 1. alineja 2. Statuta Mesne zajednice „Aleksandrovo” 
(prečišćen tekst), broj 31/1-2012 od 30.01.2012. godine,  
 Skupština Mesne zajednice „Aleksandrovo” je na 16. sednici, održanoj dana 14.12.2017. 
godine, donela 

 
 
 

PROGRAM RADA MESNE ZAJEDNICE „ALEKSANDROVO“ 
ZA 2018. GODINU 

 
 

 KOMUNALNA OBLAST 
 
PODACI DOSTAVLJENI JKP VODOVOD I KANALIZACIJA 
 

1. Izgradnja vodovodne mreže u ulicama: 
- 367. novoj i  Futoškoj 
- na Bikovačkom putu 

    
2. Izgradnja kanalizacione mreže  u ulicama: 
- 367. novoj,  
- Željka Milivojevića,  
- Milovana Glišića,  
- Vlaseničkoj (deo između ulica Starine Novaka i Dušana Krnajskog),  
- Futoškoj.  

 
 
PODACI DOSTAVLJENI JAVNOM PREDUZEĆU ZA UPRAVLJANJE PUTEVIMA, URBANISTIČKO 
PLANIRANJE I STANOVANJE SUBOTICA 
OBLAST OPIS 2018. GODINA 
PUTEVI I ULICE 

TUCANIK 
Posipanje 
tucanika 

1. atarski put na Malom Paliću,  iza Vodica/ Bunarića, koji izlazi 
na obalu jezera Palić 

2.  Mali Palić leva strana od puta do obale jezera Palić,od 
Bunarića/Vodica do izlaza na autoput  

3. atarski put koji je vodi od Bikovačkog puta, prolazi pored tzv. 
"fazanerije" i izlazi na prugu Subotica - Senta  

4. atarski put sa leve strane koji je paralelan sa Senćanskim 
putem na Malom Paliću 

5. atarski put između Bikovačkog i Čantavirskog puta i 
Čantavirskog i Beogradskog puta, na granici mesne zajednice 
Aleksandrovo sa mesnim zajednicama Bikovo i Verušić 
(održavanje) 

6. 367. nova i Futoška 
7. Atarski put, prva duž iza ulice Petra Horvackog, od 

Beogradskog puta do bivše Pačirske pruge 
8. Atarski put koji povezuje Beogradski i Čantavirski put ispred 

pružnog prelaza na Čantavirskom putu 
9. atarski put koji vodi od Bikovačkog puta, prolazi ispred 

nekadašnjeg vojnog objekta Barutana i do atarskog puta koji 
izlazi na veliku krivinu na Malom Paliću 

10. atarski put preko puta novog groblja u Aleksandrovu, 
paralelno sa prugom Beograd - Subotica  



11. atarski put od Stražilovske ulice do atarskog puta koji izlazi na 
veliku krivinu na Malom Paliću 

12. atarski put na Malom Paliću, deo Senćanskog puta, nakon 
silaska sa nadvožnjaka na ulazu na autoput "Istok",  na granici 
između mesnih zajednica Aleksandrovo i Šupljak  

13. atarski put bivša Pačirska pruga, na području MZ 
Aleksandrovo, od ulice Petra Horvackog  

ASFALTIRANJE (SANACIJA 
POSTOJEĆEG PUTA) 

Nanošenje 
novog sloja 
asfalta na već 
izgrađenim 
putevima i 
ulicama 

1.Aksentija Marodića 
2. Josipa Šokčića 

KRPLJENJE RUPA 

Sanacija 
udarnih rupa 
na 
postojećim 
putevima, 
trotoarima i 
biciklističkim 
stazama 

1. Jelene Čović (D. Krnajskog do J. Zelića) 
2. Starine Novaka (od Katoličke crkve do Beogradskog puta) 

RAVNANJE 
(GREJDEROVANJE) 

Ravnanje 
puteva 
(kolotrazi, 
udubljenja i 
slično), 
peščanik 
ulica i ulica 
posutim 
tucanikom 

1. 367. nova 
2. Futoška 

LEŽEĆI POLICAJCI, 
SAOBRAĆAJNA 
SIGNALIZACIJA 
(HORIZONTALNA I 
VERTIKALNA) 

Potreba 
postavljanja 
ležećih 
policajaca, 
saobraćajnih 
znakova, 
obeležavanje 
belih linija na 
putevima, 
obeležavanje 
pešačkih 
prelaza i 
slično 

1. održavanje ležećih policajaca ispred vrtića Alisa, osnovne 
škole i na raskrsnici A.Marodića i Starine Novaka 

2. obeležavanje pešaškog prelaza na raskrsnici A.Marodića i 
Starine Novaka, 

3.  obeležavanje pešačkog prelaza ispred objekta PU „Naša 
radost“ i ambulante 

4. betoniranje i postavljanje „pečurke“ na autobuskom stajalištu 
na liniji 1/1a u ulici Petra Horvackog,  

5. betoniranje i postavljanje „pečurke“ na autobuskim 
stajalištima na Bikovačkom putu,  

6. betoniranje i postavljanje „pečurke“ na autobuskim 
stajalištima na Malom Paliću,  

7. betoniranje okretišta na autobuskoj liniji br. 16 u Tolminskoj 
ulici,  

RASVETA 

spoljašnja 
rasveta 
(ulice, 
parkovi i  
druge javne 
površine) 

1. Rasveta na Malom Paliću, Senćanski put, nakon silaska sa 
nadvožnjaka na granici između MZ Aleksandrovo i Šupljak 

BICIKLISTIČKE STAZE 

Popravke i 
održavanje 
postojećih 
biciklističkih 
staza 

1. biciklistička staza na Beogradskom putu 

JAVNE POVRŠINE – 
PARKOVI  

Postavljanje 
korpi za 
otpatke 

1. u ulici Aksentija Marodića: ispred pijace, ispred ambulante, 
ispred zabavišta, na uglu sa ulicom Jovana Pačua,  na ulazu na 
parking iza zgrada (pored kafića Pikolo), pored kioska kod 
prodavnice "Gomex" 6 kom 

2. u ulici Jurija Gagarina, na novom dečijem igralištu 2 kom 
3. u ulici Plate Dobrojevića, sportski tereni na "Čvorkovoj bari" 2 

kom 



4. u ulici Mitra Bakića u parku 2 kom 
5. u ulici Starine Novaka, na sportskim terenima "Bratstvo" 4 

kom 

 
 
 

PODACI DOSTAVLJENI ZA POTREBE SEKRETARIJATA ZA INVESTICIJE I RAZVOJ GRADA 
SUBOTICE 
REDNI 
BROJ 

OBLAST OPIS 2018. GODINA NAPOMENA 
Unesi broj prioriteta 

1. 
ZGRADA MESNE 
ZAJEDNICE 

Sanacija, 
rekonstrukcija, 
dogradnja i izgradnja 
zgrade MZ 

1. Izrada projekta i 
izgradnja unutrašnje gasne 
i grejne instalacije na 
objektu MZ Aleksandrovo 
(Trokadero) 
2. klimatizacija objekta MZ 
Aleksandrovo 

1. Prioritet  1 

 
 
 
 

2. Prioritet  24 

2. 
OSTALI 
GRAĐEVINSKI 
OBJEKTI 

Sanacija, 
rekonstrukcija, 
dogradnja i izgradnja  
Domova kulture i 
drugih objekata u 
javnoj nameni 

1. zgrada u ulici Aksentija 
Marodića 9 -rekonstrukcija 
i proširenje objekta 

Prioritet 4 

3. PUTEVI I ULICE 

3.1. IZRADA REGULACIJE 

Odnosi se na 
eksproprijaciju i 
druge neophodne 
postupke u cilju 
formiranja 
jedinstvene 
parcele puta 

1.Futoška  
2. Petra Horvackog (deo 
između ulica Željka 
Milivojevića i Jelene Čović) 
3. Deliblatska 
4. Lazarevačka 
5. Blaže Jovanovića 

1. Prioritet  5 

2. Prioritet  13 

 
 

3. Prioritet  20 

4. Prioritet  21 

5. Prioritet  22 

3.2. ASFALTIRANJE 
Odnosi se na prvo 
nanošenje asfalta 

1. Rudarska 
2. 367. nova 
3. Futoška 
4. Željka Milivojevića 
5. Milovana Glišića 

1. Prioritet  2 
2. Prioritet  7 
3. Prioritet  8 
4. Prioritet  9 
5. Prioritet  10 

3.3. 
PROJEKTOVANJE I 
IZGRADNJA 

Odnosi se na 
izradu neophodne 
projektno tehničke 
dokumentacije i 
izgradnju puteva i 
ulica 

1.Rudarska 
2.Željka Milivojevića 
3.Milovana Glišića 
4. 367. nova 
5. Futoška 
Brojevi 1-3 iz preostalih 
sredstava mesnog 
samodoprinosa 

1. Prioritet  19 
2. Prioritet  18 
3. Prioritet  17 
4. Prioritet  16 
5. Prioritet  15 

 

3.4. 
PROŠIRENJE 
PUTEVIMA 
(REKONSTRUKCIJA) 

Proširenje 
odnosno 
dogradnja već 
izgrađenih puteva 

1.Aksentija Marodića  i 
Josipa Šokčića (od Starine 
Novaka do Petra 
Horvackog) 
2. Petra Horvackog (od 
Mare Malagurski Đorđević 
do Starine Novaka) 

1. Prioritet 11 
 
 
 

2. Prioritet 12 
 

4. TROTOARI 
Projektovanje i 
izgradnja novog 
trotoara 

1. izgradnja novog trotoara 
od trotoara u Aksentija 
Marodića do zgrade  Mesne 
zajednice 

Prioritet 23 
 

5. 
DEČJA IGRALIŠTA I 
SPORTSKI TERENI 

Izgradnja novih 
igrališta i terena 

1.Tartan podloga na 
košarkaškom  terenu 
Bratstvo u ulici Starine 
Novaka 

Prioritet 3 

6. BICIKLISTIČKE Projektovanje i 1.Mali Palić od Beogradske 1. Prioritet 14 



STAZE izgradnja novih 
biciklističkih staza 

pruge do kružnog puta oko 
jezera Palić 
2. Bikovački put, od 
Tolminske ulice do Lamić 
kraja 

 
 
 

2. Prioritet 6 
 

 
 

PODACI DOSTAVLJENI SEKRETARIJATU ZA KOMUNALNE POSLOVE, ENERGETIKU I SAOBRAĆAJ 

OBLAST 

2018.  

Lokacija 
Površina 

(m²  ili 
dužni m) 

Održavanje čistoće na površinama 
javne namene     

ODRŽAVANJE ČISTOĆE NA 
POVRŠINAMA JAVNE NAMENE 

    

LOPATANJE ZEMLJE SA IVIČNJAKA     

  1. Beogradski put, od nadvožnjaka do NIS benzinske 
pumpe, sa obe strane 

1650m 

PRAŽNJENJE  KORPI ZA OTPATKE      

  1. kod Pošte, ugao Aksentija Marodića i Beogradski put 
parcela broj 11999, KO Donji grad 

560m2 

  2. Trg Paje Jovanovića, parcele 35745/1 i 35744/11 KO 
Donji grad 

4054m2 

Održavanje javnih zelenih površina     

ODRŽAVANJE  TRAVNJAKA  (košenje, 
grabljanje lišća , sakupljanje i odvoz)             
parkovi     

  
1. kod Pošte, ugao Aksentija Marodića i Beogradski put 
parcela broj 11999, KO Donji grad 

560m2 

  
2. Trg Paje Jovanovića, parcele 35745/1 i 35744/11 KO 
Donji grad 

4054m2 

  
3.Mosorska/ Mitra Bakića  
parcela broj 36177 KO Donji grad 

3480m2 

dečija igrališta     

  1. Jurija Gagarina parcela broj 35639/1 KO Donji grad 7734m2 

  
2.Mosorska/ Mitra Bakića parcela broj 36177 KO Donji 
grad 

3480m2 

  
3. Trg Paje Jovanovića, parcele 35745/1 i 35744/11 KO 
Donji grad 

4054m2 

  
4. Ugao Vlasenička i D. Krnajskog, parcele broj 35632/4, 
35642/5 i 35714/26 i Donji grad 

1308m2 

sportski teren     

  
1. U ulici Starine Novaka sportski tereni "Bratstvo" 
parcele 35719/3, 35717/2 i 37233/1 KO Donji grad 

6300m2 

  
2. U ulici Plate Dobrojevića sportski tereni "Čvorkova 
bara" broj parcele 36288/1 KO Donji grad 

6960m2 

ODRŽAVANJE BLOKOVSKOG ZELENILA  
(košenje, grabljanje lišća , sakupljanje i 
odvoz oko objekata kolektivnog 
stanovanja - stambene zgrade)      
  1.Tolminska 1a i 1b 4475m2 

  2. Beogradski put 168 620m2 

  3. Aksentija Marodića 26 1240m2 
  4. Aksentija Marodića 31 930m2 
  5. Aksentija Marodića 41-49 2030m2 

  6. Vladimira Rolovića 15 1090m2 



ODRŽAVANJE CVETNIH LEJA,RUŽA I 
ŠIBLJA  (obnavljanje, okopavanje, 
zalivanje orezivanje, odvoz )                                     
parkovi     

  
1. kod Pošte, ugao Aksentija Marodića i Beogradski put 
parcela broj 11999, KO Donji grad 

560m2 

  
2. Trg Paje Jovanovića, parcele 35745/1 i 35744/11 KO 
Donji grad 

4054m2 

blokovsko zelenilo (oko objekata 
kolektivnog stanovanja - stambene 
zgrade)     

  1.Tolminska 1a i 1b 176m2 

  2. Beogradski put 168 32m2 

  3. Aksentija Marodića 26  20m2 

  4. Aksentija Marodića 31 20m2 

  5. Aksentija Marodića 41-49 200m2 
  6. Vladimira Rolovića 15 55m2 
ODRŽAVANJE STAZA (mašinsko 
uklanjanje korova, žuljanje trave na 
zemljanim stazama, zasecanje ivica 
staza i herbicidiranje staza)                             

  1. Staza na Beogradskom putu duž ograde groblja  170m 

  2. u ulici Starine Novaka i Dušana Krnajskog, od 
autobuske stanice 1a kod pijace do Zeničke ulice 

360m 

  3. Starine Novaka od ulice Aksentija Marodića do 
Deliblatske ulice 

70m 

  4.Staza u Tolminskoj ulici 520m 

PODIZANJE I REKONSTRUKCIJA 
PARKOVSKIH POVRŠINA (podizanje 
novih zelenih javnih površina     

  
1. Parcela ispred parkinga kod Gomeksa, broj parcele 
11998 KO Donji grad, ugao ul. Aksentija Marodića i 
Beogradski put 

260m2 

 
 
 
 

PODACI DOSTAVLJENI SEKRETARIJATU ZA POLJOPRIVREDU 

Redni 
broj  

LOKACIJA 
BROJ 

KATASTARSKE 
PARCELE 

GPS LOKACIJA 

PROCENA 
KOLIČINE 
OTPADA U 

M3 

1 

u ulici Generala Kutuzova, na uglu sa  
Verušićkom koja se spaja sa gradskom 
deponijom       

2 

na granici MZ Aleksandrovo i MZ Mali Bajmok, 
sa obe strane Pačirske pruge, na početku ulice 
Petra Horvackog       

3 divlja deponija iza Simexa       

 
 
 
 
 



 SOCIJALNA ZAŠTITA 
- program narodne kuhinje u MZ Aleksandrovo 
- distribucija pomoći humanitarnih organizacija (Crveni krst, Centar za socijalni rad) 
- učešće u akcijama socijalne zaštite (javni radovi, humanitarne akcije i sl.) 
 

 KULTURA I SPORT 
-  pomoć u organizaciji „Sunčane jeseni života“ 
 

 ZDRAVSTVO I OBRAZOVANJE 
- inoviranje zahteva za dovođenje dečijeg lekara i četvrtog lekara opšte prakse u 

ambulantu u Aleksandrovu 
 

 SARADNJA SA ORGANIMA I TELIMA GRADA, DRŽAVNIM ORGANIMA, JAVNIM 
PREDUZEĆIMA I USTANOVAMA 
Saradnja sa Gradskom upravom i službama, Javnim preduzećem za upravljanje 
putevima, urbanističko planiranje i stanovanje i javno komunalnim preduzećima po 
pitanju rešavanja tekućih problema na području Mesne zajednice. 
 

 VRŠENJE DRUGIH POSLOVA 
saradnja sa: 
- mesnim zajednicama na svim nivoima 
- okolnim mestima u Subotici, opštinama i gradovima u Pokrajini, Republici 
- sa okruženjem iz bivših Jugoslovenskih republika   
- zemljama Evrope i sveta. 

 
 
 
 
 
GRAD SUBOTICA           PREDSEDNIK SKUPŠTINE 
MESNA ZAJEDNICA „ALEKSANDROVO“                           MESNE ZAJEDNICE  
SKUPŠTINA MESNE ZAJEDNICE                                                „ALEKSANDROVO“ 
Broj:  139/2-2017                                 Milićević Nikola                                                                                                
Dana: 14.12.2017.godine                 
S u b o t i c a                       
  


